

ENCO A/S – EL

Erhvervsvej 18, 2600 Glostrup

CVR-nr. 26 92 53 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

Jesper Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 19 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Pengestrømsopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | ENCO A/S – EL Erhvervsvej 18 2600 Glostrup CVR-nr.: 26 92 53 39 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Jesper Rasmussen, Formand Henriette Weberg-Petersen Stig Weberg-Petersen Søren Henning Rudfred |
| Direktion | Stig Weberg-Petersen |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød |
| Modervirksomhed | Weberg Holding ApS |
| Dattervirksomhed | Bachmann El-Teknik ApS, Hørsholm |

Hovedtal og nøgletal

| | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Nettoomsætning | 86.395 | 89.268 | 72.266 | 74.376 | 67.753 |
| Resultat af primær drift | -10.668 | 4.820 | 5.070 | 3.599 | 2.265 |
| Finansielle poster, netto | -399 | -234 | -151 | -151 | -73 |
| Årets resultat | -8.668 | 3.556 | 3.811 | 2.672 | 1.694 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 30.256 | 37.361 | 26.314 | 20.985 | 20.042 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 260 | 318 | 325 | 708 | 351 |
| Egenkapital | -840 | 11.029 | 10.073 | 8.362 | 6.990 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Bruttomargin | 33,5 | 48,8 | 56,9 | 48,0 | 51,9 |
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | -12,3 | 5,4 | 7,0 | 4,8 | 3,3 |
| Likviditetsgrad | 149,4 | 166,9 | 189,9 | 180,2 | 166,7 |
| Soliditetsgrad | -2,8 | 29,5 | 38,3 | 39,8 | 34,9 |
| Egenkapitalforrentning | -170,1 | 33,7 | 41,3 | 34,8 | 26,8 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|------------------------------------|--|
| Bruttomargin | $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af el-entrepriser og -service.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 86.394.661 kr. mod 89.267.822 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.668.207 kr. mod 3.555.741 kr. sidste år.

Det negative resultat kan tilskrives to entreprisesager, der har udviklet sig utilfredsstillende til direkte tabsgivende sager. Det samlede tab på sagerne er fuldt ud hensat i 2021. Ledelsen har på baggrund af disse sager foretaget organisatoriske og strategiske ændringer, der sikrer at tilsvarende fejl ikke kan opstå fremadrettet.

Aktionærerne, der tillige er nøglemedarbejdere, bakker op og har efter regnskabsårets udløb stillet et egenkapitalindsud på kr. 2 mio., hvilket sikrer en positiv egenkapital og tilstrækkelig likviditet.

Ledelsen anser på grundlag af en samlet vurdering årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

ENCO har fortsat en solid ordrebeholdning og loyale servicekunder, men markedet er stadig præget af prisstigning på råvarer samt ressourcemangel. For 2022 forventer ledelsen en stabil omsætning med et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning, udover en kontant kapitalforhøjelse på kr. 2 mio., ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 603.760 | 711.523 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>603.760</u> | <u>711.523</u> |
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.015.961 | 1.015.961 |
| 7 Andre tilgodehavender | 315.400 | 315.400 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.331.361</u> | <u>1.331.361</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.935.121</u> | <u>2.042.884</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 360.000 | 365.000 |
| Varebeholdninger i alt | <u>360.000</u> | <u>365.000</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 18.051.552 | 17.530.493 |
| 8 Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.757.145 | 4.516.864 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 9.841 | 1.280 |
| 9 Udskudte skatteaktiver | 986.756 | 0 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 804.386 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 2.002 | 328.650 |
| 10 Periodeafgrænsningsposter | 658.014 | 771.609 |
| Tilgodehavender i alt | <u>22.269.696</u> | <u>23.148.896</u> |
| Likvide beholdninger | 5.690.830 | 11.803.995 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>28.320.526</u> | <u>35.317.891</u> |
| Aktiver i alt | <u>30.255.647</u> | <u>37.360.775</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2021 | 2020 |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | kr. | kr. |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | -1.339.559 | 7.328.648 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 3.200.000 |
| Egenkapital i alt | -839.559 | 11.028.648 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 11 Hensættelser til udskudt skat | 0 | 607.323 |
| 12 Andre hensatte forpligtelser | 8.383.031 | 738.224 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 8.383.031 | 1.345.547 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 82.388 |
| Anden gæld | 3.750.522 | 3.740.151 |
| 13 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 3.750.522 | 3.822.539 |
| 13 Kortfristet del af langfristet gæld | 0 | 22.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 41 | 7 |
| 8 Igangværende arbejder for fremmed regning | 2.745.448 | 5.242.616 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 10.433.163 | 5.493.853 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 22.172 | 25.221 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 2.855.138 |
| Anden gæld | 5.760.829 | 7.525.206 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 18.961.653 | 21.164.041 |
| Gældsforpligtelser i alt | 22.712.175 | 24.986.580 |
| Passiver i alt | 30.255.647 | 37.360.775 |
| 1 Særlige poster | | |
| 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 15 Eventualposter | | |
| 16 Nærtstående parter | | |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | -8.668.207 | 3.555.741 |
| 17 Reguleringer | -1.632.131 | 1.659.209 |
| 18 Ændring i driftskapital | 10.983.234 | 2.420.239 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 682.896 | 7.635.189 |
| Renteindbetalinger og lignende | 6.829 | 15.620 |
| Renteudbetalinger og lignende | -405.398 | -249.927 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 284.327 | 7.400.882 |
| Betalt selskabsskat | -2.855.138 | 382.749 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -2.570.811 | 7.783.631 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -260.000 | -318.000 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 97.400 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -260.000 | -220.600 |
| Afdrag på langfristet gæld | -82.388 | -21.950 |
| Betalt udbytte | -3.200.000 | -2.600.000 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | 34 | 3 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -3.282.354 | -2.621.947 |
| Ændring i likvider | -6.113.165 | 4.941.084 |
| Likvider 1. januar 2021 | 11.803.995 | 6.862.911 |
| Likvider 31. december 2021 | 5.690.830 | 11.803.995 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 5.690.830 | 11.803.995 |
| Likvider 31. december 2021 | 5.690.830 | 11.803.995 |

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------------------------|-------------------------|
| Indtægter: | | |
| COVID-19 Lærlinge refusion | 350.963 | 2.283.759 |
| | <u>350.963</u> | <u>2.283.759</u> |
| Omkostninger: | | |
| Tilbageført hensættelse til COVID-19 Lærlinge refusion | 529.754 | 0 |
| | <u>529.754</u> | <u>0</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Andre driftsindtægter | 0 | 2.283.759 |
| Andre driftsomkostninger | -178.791 | 0 |
| Resultat af særlige poster netto | <u>-178.791</u> | <u>2.283.759</u> |

2. Personaleomkostninger

| | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Lønninger og gager | 35.027.515 | 33.851.174 |
| Pensioner | 2.899.283 | 3.369.057 |
| Andre omkostninger til social sikring | 880.817 | 925.156 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 224.788 | 182.515 |
| | <u>39.032.403</u> | <u>38.327.902</u> |
| Direktion og bestyrelse | <u>1.285.314</u> | <u>1.100.964</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>64</u> | <u>77</u> |

3. Øvrige finansielle omkostninger

| | | |
|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Andre finansielle omkostninger | 405.398 | 249.927 |
| | <u>405.398</u> | <u>249.927</u> |

Noter

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 3.200.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 355.741 |
| Disponeret fra overført resultat | -8.668.207 | 0 |
| Disponeret i alt | -8.668.207 | 3.555.741 |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 2.135.987 | 2.307.085 |
| Tilgang i årets løb | 260.000 | 318.000 |
| Afgang i årets løb | 0 | -489.099 |
| Kostpris 31. december 2021 | 2.395.987 | 2.135.986 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | -1.424.463 | -1.421.358 |
| Årets afskrivninger | -367.764 | -409.433 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 406.328 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | -1.792.227 | -1.424.463 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 603.760 | 711.523 |
| 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 1.015.961 | 1.015.961 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 1.015.961 | 1.015.961 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. | Regnskabs- mæssig værdi hos ENCO A/S – EL kr. |
|-------------------------------------|-----------|--------------------|-----------------------|---|
| Bachmann El-Teknik ApS, Hørsholm | 52 % | 1.972.585 | -762.058 | 1.015.961 |
| | | 1.972.585 | -762.058 | 1.015.961 |

Noter

| | 31/12 2021 kr. | 31/12 2020 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 7. Andre tilgodehavender | | |
| Deposita | 315.400 | 315.400 |
| | 315.400 | 315.400 |
| 8. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 73.199.375 | 66.237.343 |
| Modtagne acountobetalinge | -74.187.678 | -66.963.095 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | -988.303 | -725.752 |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 1.757.145 | 4.516.864 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser) | -2.745.448 | -5.242.616 |
| | -988.303 | -725.752 |
| 9. Udskudte skatteaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021 | -607.323 | -607.323 |
| Udskudt skat af årets resultat | 1.594.079 | 0 |
| | 986.756 | -607.323 |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 88.339 | 81.152 |
| Omsætningsaktiver | 898.417 | -688.475 |
| | 986.756 | -607.323 |
| 10. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Periodiseret omkostninger | 658.014 | 771.609 |
| | 658.014 | 771.609 |

Noter

| | 31/12 2021 kr. | 31/12 2020 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 11. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021 | 607.323 | 607.323 |
| Udskudt skat af årets resultat | -607.323 | 0 |
| | 0 | 607.323 |

12. Andre hensatte forpligtelser

| | | |
|--|------------------|----------------|
| Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2021 | 738.224 | 0 |
| Årets ændring i andre hensatte forpligtelser | 7.644.807 | 738.224 |
| | 8.383.031 | 738.224 |

Regnskabsposten vedrøre hensættelser til afslutning af igangværende arbejder.

13. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2021 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 31/12 2021 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| Anden gæld | 3.750.522 | 0 | 3.750.522 | 3.750.522 |
| | 3.750.522 | 0 | 3.750.522 | 3.750.522 |

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet de for branchen normale arbejdsgarantier. Arbejdsgarantierne er stillet gennem anerkendte danske garantistillere for i alt t.kr. 24.617.

Selskabet har indgået solidarisk selvskyldnerkaution med ENCO Ejendomme ApS til sikkerhed for ENCO Ejendomme ApS' bankmellemværende.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har husleje forpligtelsen på i alt t.kr. 850 (2020: t.kr. 850), hvor lejemål kan opsiges med 12 måneders frist. Selskabet har indgået leasingkontrakter på biler med en restforpligtelse på i alt t.kr. 2.603 (2020: t.kr. 1.969) med en resterende leasingperiode på op til 5 år.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Weberg Holding ApS, CVR-nr. 26 83 63 60 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Weberg Holding ApS, CVR-nr. 26 83 63 60.

Noter

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| | <u> </u> | <u> </u> |
| 17. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 367.764 | 427.440 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | 0 | -32.636 |
| Andre finansielle indtægter | -6.828 | -15.621 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 405.398 | 249.927 |
| Skat af årets resultat | -2.398.465 | 1.030.099 |
| | <u>-1.632.131</u> | <u>1.659.209</u> |
| | | |
| 18. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 5.000 | -15.000 |
| Ændring i tilgodehavender | 8.000.506 | -5.412.197 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 2.977.728 | 7.847.436 |
| | <u>10.983.234</u> | <u>2.420.239</u> |
